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GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
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A. EINNAHMEN

1. Einnahmen aus
Mitgliedsbeitragen,
Aufnahmegebihren und
Umlagen

2. Einnahmen
Neutrale Einnahmen
4. Umsatzsteuer

@

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Fremdleistungen
2. Personalkosten

a) Loéhne und Gehalter

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharenibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Ideeller Bereich Vermogensverwaltung

b) Gesetzliche soziale Abgaben

Ubertrag

Wirtschaftliche

Geschaftsbetriebe

31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR
1.937.027,72 0,00 0,00
2.025,00 0,00 134,19
774.779,64 0,00 0,00
0,00 0,00 25,50
2.713.832,36 0,00 159,69
2.713.832,36 0,00 159,69
64.930,71 0,00 0,00
1.093.708,89 0,00 0,00
234.480,36 0,00 0,00
1.328.189,25 0,00 0,00
1.320.712,40 159,69

Blatt 1

Gesamtsicht bis

31.12.2024
EUR

1.937.027,72
2.159,19
774.779,64
25,50
2.713.992,05

2.713.992,05

64.930,71

1.093.708,89

234.480,36
1.328.189,25

1.320.872,09



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharenibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Ideeller Bereich Vermdgensverwaltung Wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.320.712,40 159,69
3. Raumkosten
a) Miete und Pacht 59.353,13 0,00 0,00
b) Gas, Strom, Wasser 1.551,83 0,00 0,00
60.904,96 0,00 0,00
4. Steuern, Versicherungen und
Beitrage 5.869,82 0,00 0,00
5. Werbe- und Reisekosten 7.087,99 0,00 0,00
6. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlage-
vermogen 7.902,74 0,00 0,00
b) Abschreibung auf
geringwertige Anlageguter 6.723,30 0,00 0,00
14.626,04 0,00 0,00
7. Verschiedene Ausgaben 262.076,73 611,29 0,00
8. Umsatzsteuer-Zahlung 32,47 0,00 0,00
Summe Ausgaben 1.743.717,97 611,29 0,00
Ubertrag 970.114,39 611,29- 159,69
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Gesamtsicht bis

31.12.2024
EUR

1.320.872,09

59.353,13
1.551,83

60.904,96

5.869,82

7.087,99

7.902,74

6.723,30
14.626,04

262.688,02

32,47

1.744.329,26

969.662,79



Blatt 3
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharenibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Ideeller Bereich Vermdgensverwaltung Wirtschaftliche Gesamtsicht bis
Geschéftsbetriebe
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 970.114,39 611,29- 159,69 969.662,79
9. Neutrale Ausgaben 0,44 0,00 0,00 0,44
SUMME AUSGABEN 1.743.718,41 611,29 0,00 1.744.329,70
C. JAHRESERGEBNIS 970.113,95 611,29- 159,69 969.662,35
D. STEUERLICHE
KORREKTUREN
Jahresergebnis 0,00 0,00 159,69 159,69

E. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs. 3 EStG 0,00 0,00 159,69 159,69




Blatt 4
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharenibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Ubertrag

Konto

40000
4000 1

4946 0

4828 0
48290
49700
49720

3806 0

5900 0
5901 0

37300
3730 1
6000 0
6000 5
60720

61100
61200

63100

63250

6400 0
64310

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen,
Aufnahmegebiihren und Umlagen
Beitrage fordernde Mitgliedschaft
Ordentliche Mitglieder

Einnahmen
Verrechnete sonstige Sachbeziige

Neutrale Einnahmen

Zuschisse von Verbanden und Behorden
Sonstige Zuschusse
Versich.entschadigung, Schadenersatz
Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 19%

Fremdleistungen
Fremdleistungen
Werbekosten

Lohne und Gehilter
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Léhne und Gehalter
Anteilige Personalkosten
Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN

Gesetzliche soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsglter

Gas, Strom, Wasser
Gas, Strom, Wasser

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen
KSK Kiinstler Sozialkassenabgabe

Geschéftsjahr

EUR EUR
121.875,00
1.815.152,72

1.937.027,72

2.025,00
707.036,75
42.500,00
985,00
24.257,89

774.779,64

0,00
0,00
64.930,71

64.930,71
4.343,77-
0,00
1.092.180,80
3.846,86
2.025,00

1.093.708,89
230.516,33
3.964,03

234.480,36

59.353,13

1.551,83
3.579,39
2.290,43

5.869,82

1.253.937,62
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Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Ubertrag

Konto

6600 0
6640 0
6644 0
6650 0

62200

6260 0

6300 0
63010
6304 0
6307 0
6498 0
6800 0
68150
6820 0
68210
68250
6850 0

14010

38430

6880 0

Bezeichnung

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Bewirtungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Dienstreisen

Abschreibungen auf Anlagevermoégen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Abschreibung auf geringwertige Anlagegiiter

Sofortabschreibung GWG

Verschiedene Ausgaben

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Allg. Verwaltungsaufwand
Veranstaltungen

Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Miete bewegl. WG

Porto

Burobedarf

Literatur

Fortbildungskosten

Beratervertrage

Sonstiger Betriebsbedarf

Vorsteuer
Abziehbare Vorsteuer 7%

Umsatzsteuer-Zahlung
Umsatzsteuer Vorjahr

Neutrale Ausgaben
Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen

JAHRESERGEBNIS

EUR

0,00
504,42
216,18

6.367,39

81.340,64
32.918,46
28.976,95
1.017,32
0,00

0,00
5.098,11
13.462,99
12.392,94
86.869,32

0,00

Geschéaftsjahr
EUR

1.253.937,62

7.087,99

7.902,74

6.723,30

262.076,73

0,00

32,47

0,44

970.113,95
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Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Geschéaftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Verschiedene Ausgaben
6301 0 Allg. Verwaltungsaufwand 611,29
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 0,00
611,29

JAHRESERGEBNIS 611,29-
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Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto

44000

3806 0

5906 0

6644 0

6644 0

Bezeichnung

Einnahmen
Erlose 19% USt

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 19%

Fremdleistungen
Fremdleistungen 19% Vorsteuer

Werbe- und Reisekosten
Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten

JAHRESERGEBNIS

STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Bewirtungskosten
Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3

EStG

EUR

Geschéaftsjahr
EUR

134,19

25,50

0,00

0,00

159,69

159,69

0,00

159,69
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Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

A. Anlagevermoégen
I. Immaterielle Vermbgensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermogen
I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande
1. Sonstige Vermbdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermogen

C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Sonstige Aktiva

EUR

Geschaftsjahr
EUR

3,00

21.908,00

21.911,00

154,00

1.377.596,52

1.377.750,52

0,00

0,00

1.399.661,52
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Blatt 10
Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Geschaftsjahr

EUR EUR
A. Eigenkapital Verein

I. Jahresergebnis 969.662,35
nicht gedeckter Fehlbetrag 0,00
Summe Eigenkapital 969.662,35
Saldo Klasse 9 429.999,17
Sonstige Passiva 0,00
1.399.661,52

Treuhandvermdgen 10.351,83-



Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

EB-Werte ergebniswirksamer Konten

Vortragskonten

Geschaftsjahr
EUR EUR

11.473,99-

418.525,18-

429.999,17-
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Blatt 12
Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin



Kontennachweis zur Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto

1350

6350
6500
6700

13700

1600 0
1800 0
18100

92700

Bezeichnung

Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschiftsaus-
stattung

Geschéaftsausstattung

Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter

Sonstige Vermodgensgegenstinde
Durchlaufende Posten

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Kasse

GLS Bank

Triodos Bank

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Sonstige Aktiva
Gegenkonto zu Konten 9271 0-9279 0

EUR

18.707,00
3.201,00
0,00

204,30
1.277.967,59

99.424,63

Geschéftsjahr
EUR

3,00

21.908,00

154,00

1.377.596,52

0,00

0,00

1.399.661,52
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Kontennachweis zur Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto

9000 0
9270 1
9279 2

92730

9279 2

Bezeichnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

nicht gedeckter Fehlbetrag
nicht gedeckter Fehlbetrag

Saldo Klasse 9

Saldo Klasse 9

Saldenvortrage Sachkonten
Gegenkonto zu Konten 9279 1-9279 9

Verbindl. Birgsch.,Wechsel-/Scheckbirg.

Sonstige Passiva

Verbindl. Burgsch.,Wechsel-/Scheckbirg.

Treuhandvermogen

Verbindl. Birgsch.,Wechsel-/Scheckbirg.

EUR

11.473,99
418.525,18
10.351,83-

10.351,83

Geschéaftsjahr
EUR

969.662,35

0,00

429.999,17

0,00

1.399.661,52

10.351,83-
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Kontennachweis zur Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto Bezeichnung

EB-Werte ergebniswirksamer Konten
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
37301
9270 1 Gegenkonto zu Konten 9279 1-9279 9

9279 2 Verbindl. Burgsch.,Wechsel-/Scheckbirg.

Vortragskonten
9000 0 Saldenvortrage Sachkonten

Geschéaftsjahr

EUR EUR
11.473,99-
0,00
10.351,83
10.351,83-

11.473,99-

418.525,18-

429.999,17-

Blatt 15





