

TAXGUARD
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Benekendorffstr. 33
13469 Berlin

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V.
Erneuerbare Energien**

Fanny-Zobel-Str. 11

12435 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/653/56860

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
A. EINNAHMEN				
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	1.937.027,72	0,00	0,00	1.937.027,72
2. Einnahmen	2.025,00	0,00	134,19	2.159,19
3. Neutrale Einnahmen	774.779,64	0,00	0,00	774.779,64
4. Umsatzsteuer	0,00	0,00	25,50	25,50
	2.713.832,36	0,00	159,69	2.713.992,05
SUMME EINNAHMEN	2.713.832,36	0,00	159,69	2.713.992,05
B. AUSGABEN				
1. Materialausgaben				
a) Fremdleistungen	64.930,71	0,00	0,00	64.930,71
2. Personalkosten				
a) Löhne und Gehälter	1.093.708,89	0,00	0,00	1.093.708,89
b) Gesetzliche soziale Abgaben	234.480,36	0,00	0,00	234.480,36
	1.328.189,25	0,00	0,00	1.328.189,25
Übertrag	1.320.712,40		159,69	1.320.872,09

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
Übertrag	1.320.712,40		159,69	1.320.872,09
3. Raumkosten				
a) Miete und Pacht	59.353,13	0,00	0,00	59.353,13
b) Gas, Strom, Wasser	1.551,83	0,00	0,00	1.551,83
	<hr/> 60.904,96	<hr/> 0,00	<hr/> 0,00	<hr/> 60.904,96
4. Steuern, Versicherungen und Beiträge	5.869,82	0,00	0,00	5.869,82
5. Werbe- und Reisekosten	7.087,99	0,00	0,00	7.087,99
6. Abschreibungen				
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	7.902,74	0,00	0,00	7.902,74
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter	6.723,30	0,00	0,00	6.723,30
	<hr/> 14.626,04	<hr/> 0,00	<hr/> 0,00	<hr/> 14.626,04
7. Verschiedene Ausgaben	262.076,73	611,29	0,00	262.688,02
8. Umsatzsteuer-Zahlung	32,47	0,00	0,00	32,47
Summe Ausgaben	1.743.717,97	611,29	0,00	1.744.329,26
Übertrag	970.114,39	611,29-	159,69	969.662,79

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
Übertrag	970.114,39	611,29-	159,69	969.662,79
9. Neutrale Ausgaben	0,44	0,00	0,00	0,44
SUMME AUSGABEN	1.743.718,41	611,29	0,00	1.744.329,70
C. JAHRESERGEBNIS	970.113,95	611,29-	159,69	969.662,35
D. STEUERLICHE KORREKTUREN				
Jahresergebnis	0,00	0,00	159,69	159,69
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG	0,00	0,00	159,69	159,69

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen			
4000 0	Beiträge fördernde Mitgliedschaft	121.875,00	
4000 1	Ordentliche Mitglieder	<u>1.815.152,72</u>	
			1.937.027,72
Einnahmen			
4946 0	Verrechnete sonstige Sachbezüge		2.025,00
Neutrale Einnahmen			
4828 0	Zuschüsse von Verbänden und Behörden	707.036,75	
4829 0	Sonstige Zuschüsse	42.500,00	
4970 0	Versich.entschädigung, Schadenersatz	985,00	
4972 0	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	<u>24.257,89</u>	
			774.779,64
Umsatzsteuer			
3806 0	Umsatzsteuer 19%		0,00
Fremdleistungen			
5900 0	Fremdleistungen	0,00	
5901 0	Werbekosten	<u>64.930,71</u>	
			64.930,71
Löhne und Gehälter			
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	4.343,77-	
3730 1		0,00	
6000 0	Löhne und Gehälter	1.092.180,80	
6000 5	Anteilige Personalkosten	3.846,86	
6072 0	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	<u>2.025,00</u>	
			1.093.708,89
Gesetzliche soziale Abgaben			
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	230.516,33	
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>3.964,03</u>	
			234.480,36
Miete und Pacht			
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		59.353,13
Gas, Strom, Wasser			
6325 0	Gas, Strom, Wasser		1.551,83
Steuern, Versicherungen und Beiträge			
6400 0	Versicherungen	3.579,39	
6431 0	KSK Künstler Sozialkassenabgabe	<u>2.290,43</u>	
			5.869,82
Übertrag			1.253.937,62

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
Übertrag			1.253.937,62
	Werde- und Reisekosten		
6600 0	Werbekosten	0,00	
6640 0	Bewirtungskosten	504,42	
6644 0	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	216,18	
6650 0	Dienstreisen	<u>6.367,39</u>	
			7.087,99
	Abschreibungen auf Anlagevermögen		
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen		7.902,74
	Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter		
6260 0	Sofortabschreibung GWG		6.723,30
	Verschiedene Ausgaben		
6300 0	Sonstige betriebliche Aufwendungen	81.340,64	
6301 0	Allg. Verwaltungsaufwand	32.918,46	
6304 0	Veranstaltungen	28.976,95	
6307 0	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	1.017,32	
6498 0	Miete bewegl. WG	0,00	
6800 0	Porto	0,00	
6815 0	Bürobedarf	5.098,11	
6820 0	Literatur	13.462,99	
6821 0	Fortbildungskosten	12.392,94	
6825 0	Beraterverträge	86.869,32	
6850 0	Sonstiger Betriebsbedarf	<u>0,00</u>	
			262.076,73
	Vorsteuer		
1401 0	Abziehbare Vorsteuer 7%		0,00
	Umsatzsteuer-Zahlung		
3843 0	Umsatzsteuer Vorjahr		32,47
	Neutrale Ausgaben		
6880 0	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen		0,44
	JAHRESERGEWINIS		970.113,95

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
Verschiedene Ausgaben			
6301 0	Allg. Verwaltungsaufwand	611,29	
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>0,00</u>	
			611,29
JAHRESERGEBNIS			
			611,29-

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
Einnahmen			
4400 0	Erlöse 19% USt		134,19
Umsatzsteuer			
3806 0	Umsatzsteuer 19%		25,50
Fremdleistungen			
5906 0	Fremdleistungen 19% Vorsteuer		0,00
Werde- und Reisekosten			
6644 0	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten		0,00
JAHRESERGEWINIS			159,69
<hr/>			
STEUERLICHE KORREKTUREN			
Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		159,69
Bewirtungskosten			
6644 0	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten		0,00
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG			159,69
<hr/>			

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

		Geschäftsjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		3,00
II. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		21.908,00
Summe Anlagevermögen		<hr/> 21.911,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände		154,00
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.377.596,52
Summe Umlaufvermögen		<hr/> 1.377.750,52
C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00
Sonstige Aktiva		<hr/> 0,00
		<hr/>1.399.661,52

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR
A. Eigenkapital Verein		
I. Jahresergebnis		969.662,35
nicht gedeckter Fehlbetrag		0,00
Summe Eigenkapital		969.662,35
Saldo Klasse 9		429.999,17
Sonstige Passiva		0,00
		1.399.661,52
Treuhandvermögen		10.351,83-

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR
EB-Werte ergebniswirksamer Konten		11.473,99-
Vortragskonten		418.525,18-
		<u>429.999,17-</u>

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
135 0	EDV-Software, entgeltl. erworben	3,00	
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaus- stattung			
635 0	Geschäftsausstattung	18.707,00	
650 0	Büroeinrichtung	3.201,00	
670 0	Geringwertige Wirtschaftsgüter	<u>0,00</u>	
			21.908,00
Sonstige Vermögensgegenstände			
1370 0	Durchlaufende Posten	154,00	
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1600 0	Kasse	204,30	
1800 0	GLS Bank	1.277.967,59	
1810 0	Triodos Bank	<u>99.424,63</u>	
			1.377.596,52
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag			
	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	
Sonstige Aktiva			
9270 0	Gegenkonto zu Konten 9271 0-9279 0	0,00	
			<u>1.399.661,52</u>

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
	Jahresergebnis		
	Jahresergebnis		969.662,35
	nicht gedeckter Fehlbetrag		
	nicht gedeckter Fehlbetrag		0,00
	Saldo Klasse 9		
	Saldo Klasse 9	11.473,99	
9000 0	Saldenvorträge Sachkonten	418.525,18	
9270 1	Gegenkonto zu Konten 9279 1-9279 9	10.351,83-	
9279 2	Verbindl. Bürgsch.,Wechsel-/Scheckbürg.	<u>10.351,83</u>	
			429.999,17
	Sonstige Passiva		
9273 0	Verbindl. Bürgsch.,Wechsel-/Scheckbürg.		0,00
			1.399.661,52
	Treuhandvermögen		
9279 2	Verbindl. Bürgsch.,Wechsel-/Scheckbürg.		10.351,83-

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachagentur Wind- und Solarenergie e.V. Erneuerbare Energien, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR
EB-Werte ergebniswirksamer Konten			
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	11.473,99-	
3730 1		0,00	
9270 1	Gegenkonto zu Konten 9279 1-9279 9	10.351,83	
9279 2	Verbindl. Bürgsch., Wechsel-/Scheckbürg.	<u>10.351,83-</u>	
			11.473,99-
Vortragskonten			
9000 0	Saldenvorträge Sachkonten	418.525,18-	
			<u>429.999,17-</u>